教育部、劳动和社会保障部关于下发《中外合作办学许可证编号办法（试行）》的通知

各省、自治区、直辖市人民政府，教育厅（教委），劳动和社会保障厅（局）：

现将《中外合作办学许可证编号办法（试行）》发给你们，请遵照执行。

附件：中外合作办学许可证编号办法（试行）

教育部 劳动和社会保障部

二 ΟΟ四年十二月十六日

附件：

中外合作办学许可证编号办法（试行）

第一条 根据《中华人民共和国中外合作办学条例》（以下简称《中外合作办学条例》），

制定本办法。

第二条 各省、自治区、直辖市人民政府及其教育、劳动行政部门向依法批准设立的中外合

作办学机构颁发中外合作办学许可证的编号程序和规范，适用本办法。

国务院教育行政部门依法批准设立的中外合作办学机构的中外合作办学许可证编号的规范，

适用本办法。

第三条 中外合作办学许可证编号由字母和数字组合的十部分构成，涵盖了中外合作办学机

构的审批机关、所在行政区划、外国教育机构所在国家或地区、办学层次和性质、机构属性、

顺序号等内容。第一部分（三个字母）为审批机关代码，分别代表国务院教育行政部门、省

级人民政府、省级教育行政部门和劳动行政部门；第二部分（两位数字）为行政区划代码；

第三部分（两个字母）为外国教育机构所在国别或地区代码；第四部分（一个字母）区分学

历教育和非学历教育；第五部分（两位数字）区分中外合作办学机构的办学层次和性质；第

六部分（一个字母）区分中外合作办学机构是否具有法人资格；第七部分（两个字母）区分

中外合作办学机构的中外合作办学者是否要求取得合理回报；第八部分（四位数字）代表审

批年份；第九部分（四位数字）为全国中外合作办学机构顺序号；第十部分（一个字母）区

分《中外合作办学条例》施行前后设立的中外合作办学机构。

第四条 依法设立的中外合作办学机构的中外合作办学许可证由国务院教育行政部门统

一编号，且编号具有唯一性。

第五条 第五条 各省、自治区、直辖市人民政府及其教育行政部门依法批准设立的中外

合作办学机构的中外合作办学许可证的编号，由该教育行政部门向国务院教育行

政部门提出申请。